
KEW Karwendel Energie und Wasser GmbH

Preisblattdaten für Gas-Netzentgelte *) - vorläufig -
gültig ab  01.01.2025

Kunden ohne Leistungsmessung

€/a oder €/Tag

15,00 0,0411       

35,00 0,0959       

50,00 0,1370       

120,00 0,3288       

200,00 0,5479       

350,00 0,9589       

Kunden mit Leistungsmessung (ab 1.500.000 kWh)

Leistungspreis **)

€/a

Zone I 0,00

Zone II 100.680,00

Arbeitspreis

€/a

Zone I 0,00

Zone II 29.500,00

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                

 *)   Die Preise verstehen sich zzgl. Konzessionsabgabe und gesetzlicher Umsatzsteuer. Die gewälzten
      Kosten aus dem Netz der Energienetze Bayern GmbH sind enthalten.

 **)  Der Leistungspreis bezieht sich auf den höchsten gemessenen Wert der 1-h-Lastgang-Zählung.

Stand: 15.10,2024

kWh kWh Ct/kWh

5.000.001 50.000.000 5.000.000 0,52

0 5.000.000 0 0,59

Sockelbetrag
durch Sockelbetrag 
abgegoltene Arbeit

Arbeitspreis der nicht 
abgegoltenen Arbeitvon bis

4.001 20.000 4.000 23,42

0 4.000 0 25,17

von bis

kW kW €/kW und Jahr

Sockelbetrag
durch Sockelbetrag 

abgegoltene 
Leistung

Leistungspreis der 
nicht abgegoltenen 

Leistung

900.001 1.500.000 1,84

300.001 600.000 1,90

600.001 900.000 1,87

4.001 50.000 2,01

50.001 300.000 1,95

Entnahmemenge Grundpreis Arbeitspreis

0 4.000 2,84

kWh/a

von bis Ct/kWh



KEW Karwendel Energie und Wasser GmbH

Preisblattdaten für Gas-Netzentgelte 
gültig ab  01.01.2025

Entgelte für Messstellenbetrieb

G 2,5 bis G 6

G 10 bis G 25

G 40 bis G 65

G 100

G 250

G 650

Mengenumwerter

Sonstige Entgelte

2,50 €/Tag

95,00 €/Jahr

Jede zusätzliche Messung (auf Kundenwunsch) 50,00 €/Vorgang

Jede zusätzliche Abrechnung (auf Kundenwunsch) 15,00 €/Vorgang

Alle aufgeführten Entgelte sind Nettopreise und verstehen sich zzgl. gesetzlicher Umsatzsteuer.

Stand: 15.10,2024

700,00

Mehrpreis für die Messdienstleistung eines leistungsgemessenen 
Zählpunktes bei stündlicher Auslesung 

Impulsweitergabe

17,50

33,00

63,00

183,00

360,00

800,00

Die Entgelte für Messstellenbetrieb beinhalten den Einbau, die Messung, die Datenbereitstellung, den Betrieb und die 
Wartung der Messeinrichtungen.

Messstellenbetrieb

Zähler

€/a/Zähler


